Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 246/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando reparos em ruas do bairro Bom Pastor.

Segundo moradores, algumas ruas ficaram danificadas, com diversos bloquetes

soltos a partir das chuvas ocorridas em 02 de janeiro e ainda não houve

manutenção nas vias. A situação está impedindo inclusive a circulação segura

de veículos e pedestres nas ruas.

Seguem fotos em anexo

Ponte Nova, 01 de abril de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB